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Po ju njoftojmé q& mé dt.27.10.2015 ju kemi dérguar Vendimin e Komisionit t& MKRS-s& pér
Shqyrtimin dhe Vlerésimin e Kérkesave dhe Projekteve Restauruese-Konservuese t&
Trashégimisé Kulturore nr. 122/2015 t& dt. 20.10.2015 pér 1&€ndén Zeqir Xhabali Nr. 04-353-
119597 pér ndértimin e objektit shtépi individuale pér banim.

Pasiqé sipas kérkesds sé ripérséritur mé dt. 31.03.2017 nr. 91 nuk ka asnj& ndryshim né& projekt
vlen Vendimi i njejté i Komisionit.

Léndés ia bashkangjesim kopjen e Vendimit.
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Ministri i Kulturés, Rinis& dhe Sportit, z. Kujtim Shala, n&¢ mbgshtetje t& nenit 145 (pika 2) t&
Kushtetutes s€ Republlkes sé Kosovés, duke marré parasysh nenet 4,21, 22 t& Ligjit Nr. 03/L-
189 pér administratén shtetérore t& Republlkes s& Kosovés, (Gazeta Zyrtare, Nr. 82, 21 tetor
2012), duke u bazuar né& nenin 8 (paragrafi 1.4) dhe Shto_]cen 7 (shtaté) t& Rregullores Nr.
02/2011 per fushat e pér sis€ administrative t& Zyrés s& Kryemmlstrxt dhe Ministrive (22
mars 2011) si dhé ng nenin 3 (paragraﬁ 8), nenin 4(paragrafét 14,17 dhe 19) dhe neni 6
(paragrafét 3, 4, 5, 7 dhe 8), t& Ligjit Nr. 02/L - 88 pér Trashégiminé Kulturore, mori k&té:

VENDIM

1. Aprovohet rekomandimi i Komisionit pér Shqyrtimin dhe Vler&simin e Kérkesave dhe
Projekteve Restauruese — Konservuese t& Trash&gimisé Kulturore; “Projekti pér
'ndcrtlmm e Shtépisé individuale pér banim, pronari z. Zeqir Xhabali” - Komuna e
Pnzremt

2. Gjatg zbatlmlt t€ projektit t€ respektohet né térési projekti dhe dokumentacioni i cili &shté
dorézuar né Komisionin pér Shqyrtim dhe Vlergsimin e Projekieve.

Zbatim i punimeve sipas Projektit t& aprovuar béhet nén mbikéqyrjen e Qendrés
Regjionale pér Trashégimi Kulturore né Prizren.

(%)

4. Ky vendim hyn né& fuqi ditén e nénshkrimit.



Asyetim

Komisioni ka shqyrtuar kérkesén dhe projektin ideor pér ndértimin e shtépisé individuale pér
banim nga Zeqir Xhabali, né ngastrén me numér 3273-0 né& Prizren. Gjaté shqyrtimit t&
dokumentacionit, Komisioni ka verifikuar parcelén dhe né t& nj&jtén nuk asnjé ndértesé. Projekti
ideor i dor&zuar dhe shqyrtuar né Komision dhe né pérputhje me informata e QRTK-s& Prizren,
éshté i hartuar konform parametrave t& lejuar t& Ligjit pér Qendér Historike t& Prizrenit dhe
parcela gjendet jashté zonés s& Planit t& Konservimit.

Etazhiteti i ndértesés éshté B+P+1 dhe né afersi nuk ka ndértesa me status t&€ mbrojtjes.

Komi‘Sio'ni-ggkOmandOn miratimin e projektit kurse mbik&qyrja t& béhet nga stafi profesional i
QRTK-sé Prizren. Gjithashtu kérkohet hartimi i projektit zbatues né pérputhje me legjislacionin
né fuqi.

Komisioni ka rekomanduar qg t& aprovohet Projektit i paragitur, mbi bazén e t& ¢ilit rekomandim
&shté marr edhé ky Vendim.

Vendimi i dérgohiet:

- Kabinetit t¢ Ministrit;

- Zyrés sé Sekretarit 16 Pérgjithshem;

= Komisionit pér Shqyrtimin dhe Verésimin e Kérkesave dhe Projekteve;
partamentit t& Trashégimisé Kulturore;

TK-s¢ Pérkatése;

= Konumés Peérkatese;

= Departamentit Ligjor;

- Arkivit ¢ MKRS:sé;




